
1 

 

D.J.(1457) 
  
   SANTIAGO, 
 
   RESOLUCION Nº  
 
   VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 86 de 2021; en la letra d) 
del artículo 11 y artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del Ministerio de Educación; y 
 
   CONSIDERANDO: 
 

El Plan de Apoyo Estudiantil es un programa psicosocial, dependiente de la 
Vicerrectoría Académica y de la Dirección de Desarrollo Estudiantil, orientado a la atención personalizada a 
estudiantes de primer año, con el fin de acompañar su proceso de transición a la vida universitaria y a la 
carrera propiamente tal, contribuir en su desarrollo integral, e incrementar la persistencia en la educación 
superior. 
 
   Que por un error involuntario en la Resolución Exento N° 04988 de fecha 20 de 
diciembre de 2024, en el punto I. dice “Primer Semestre de 2024”, debe decir “Segundo Semestre 2024”, 
por tanto  
 
   RESUELVO: 
 

I. Modifíquese la Resolución Exenta N° 04988 de fecha 20 de diciembre de 2024, que 
autoriza el pago de las TUTORÍAS DEL PLAN DE APOYO ESTUDIANTIL, PAE, en la forma que a 
continuación se indica: 
 

 

Donde dice en el resuelvo I: Autorízase el pago de las TUTORÍAS DEL PLAN 
DE APOYO ESTUDIANTIL, PAE, correspondiente al Primer Semestre de 2024, para el periodo 
comprendido entre agosto y noviembre de 2024, según nómina de alumnos, que a continuación 
se indican: 

 
Debe decir en el resuelvo I: Autorízase el pago de las TUTORÍAS DEL PLAN 

DE APOYO ESTUDIANTIL, PAE, correspondiente al Segundo Semestre de 2024, para el periodo 
comprendido entre agosto y noviembre de 2024, según nómina de alumnos, que a continuación 
se indican: 

 
II. Rija en todo lo demás, la Resolución Exenta N° 04988 de 20 de diciembre de 2024.  

 

 
    Regístrese y Comuníquese. 
 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCION: 
Vicerrectoría Académica 
Vicerrectoría de Administración y Finanzas 
Contraloría Interna 
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico 
Dirección Jurídica 
Dirección de Finanzas 
Dirección General de Docencia 
Subdirección de Docencia 
Dirección de Desarrollo Estudiantil 
Plan de Apoyo Estudiantil (PAE) 
Unidad de Control Presupuestario 
Facultad de Administración y Economía 
Facultad de Ciencias Naturales, Matemáticas y del Medio Ambiente 
Facultad de Ciencias de la Construcción y Ordenamiento Territorial 
Facultad de Ingeniería 
Facultad de Humanidades y Tecnologías de la Comunicación Social 
 

PCT 

PCT/meil. 

05067 EXENTA

27 DICIEMBRE 2024

MARISOL 

PAMELA 

DURAN SANTIS

Firmado digitalmente 

por MARISOL PAMELA 

DURAN SANTIS 

Fecha: 2024.12.27 

09:56:14 -03'00'

Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

Firmado 

digitalmente por 

Mario Ernesto 

Torres Alcayaga 

Fecha: 2024.12.27 

11:03:11 -03'00'

UTEM
UTEM
27 DICIEMBRE 2024


